

در مراسم با شکوه سالگرد رحلت امام راجل، مقام معظم رهبری در سخنان پر نغز خود ابعاد بنیادین راه و مکتب امام(ره) را ترسیم نمودند. معنویت، عقلانیت و عدالت را ابعاد اصلی ساختار مکتب را بیان فرمودند و اشاره داشتند؛ هر مسری که چنان فرازهای در آن متبلور نباشد، مسری انحرافی است.

امام(ره) این سه فراز را بندهای ذاتی و اصلی حرکت انقلابی و ساخت حکومتی دانسته و از متن و سرچشمه دین و قرآن برداشت می‌کرد. بنابراین در مسری هر حرکتی اعم از سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی اگر معنویت حاکم نباشد، بی‌رویی از دستورات الهی و احکام دین دچار خدشه می‌شود و دوری از گناه، تهمت، غیبت، سوءظن، بددلی و غرور مظهر آن معنویت نخواهد شد که امام(ره) همواره بدان پابند بود.

و اما هر فردی که خود را بی‌رو راه و مکتب امام(ره) می‌داند، نمی‌تواند به نام عقل‌گرایی از ارزش‌ها عدول کند و با اسم انقلابی‌گری امنیت را از بخشی از مردم سلب نماید و تحت پوشش عدالتخواهی، بعد معنوی و اخلاقی امام را نادیده بگیرد. در حقیقت، مکتب امام(ره)، ذخیره‌گراندازی برای ملت بزرگ ایران است و مردم با تک‌پایان سرما ۴۰ عظم از گذرگاه‌های دشوار 32 سال اخیر با موفقیت عبور کرده‌اند.

رهبر معظم انقلاب، مکتب امام راجل را، راهنمای نظری و عملی مردم و مسئولان دانستند و آ‌آور شدند که امام اهل سلوک معنوی و ذکر، خضوع و خشوع بود و اتکال و امداد او به پروردگار، پابندی نداشت. اما در همه احوال خرد، تدبیر، محاسبه و عقلانیت را مورد ملاحظه کامل قرار می‌داد.

بارزترین نمونه عقلانیت امام این بود که مردمسالاری دینی را به عنوان بستر اصلی نظام سیاسی کشور انتخاب نمودند. تزیین روح اعتماد به نفس در ملت، از دیگر نمودهای تک‌پای امام بر عقل و خرد بود تا جایی که شعار «ما می‌توانیم» را در اعماق جان آنها قرار داد.

امام(ره) با تک‌پای بر عقلانیت راهگشای خود، به مردم تفهیم نمود که آنها صاحب و مالک اصلی کشور هستند نه دیکتاتورها و مستبدانی که در رژیم ستمشاهی خود را صاحب کشور می‌دانستند. امام بزرگوار، با این گونه تبیین خردمندانه، ابعاد حقوقی، اجتماعی و سیاسی کشور را آنچنان مستحکم پاینده ری نمودند که می‌توان تمدن عظیم اسلامی را بر این چندین قاعده‌ای محکم بنا نهاد.

در رابطه با بعد معنویت مکتب امام، «اخلاص» مظهر مثال‌زدنی این معنویت است. امام از آغاز مبارزه خستگی‌ناپذیر خود با رژیم ستمشاهی و استکبار، بر اساس ادای تکلیف و کار برای خدا عمل نمود و همراهان خود را نیز توصیه کرد. درس بزرگ معنویت امام به همه مسئولان این بود که خود را از خطا و اشتباه، مصون و بالاتر از مردم و عاری از عیب و انتقاد ندانند.

در رابطه با بعد عدالت، امام همواره بر رسدگی به طبقات ضعیف، اصرار و تاکی داشتند و با تکرار تعالیهایی نظیر پابرهنگان و کوخ‌نشانان مسئولان را به پرهیز از اشراف‌گری و کمک به طبقات محروم فرا می‌خواندند و تذکر می‌دادند که توجه مسئولان به رفاه شخصی و تلاش برای جمع‌آوری ثروت آفتی بس‌ار بزرگ می‌باشد و تک‌پای بر قدرت و ثروت و وابستگی به فامیل و شخصیت‌ها را ملامت تصدی مسئولان می‌دانستند. مقام معظم رهبری، پابندی به مکتب امام راجل در سه بعد عقلانیت، معنویت و عدالت را موجب عزت ملی و شرافت دین‌المملی دانستند و بی‌داری عظیم اسلامی در شمال آفریقا و منطقه را که حوادثی تارخ‌ساز می‌باشد به برکت اندیشه تابناک و نگاه بلند امام(ره) اید کردند که در مکتب امام راجل به خوبی ترسیم‌گشته است و جهان امروز که از عدالت و معنویت به دور می‌باشد برای نجات و رهایی از چنگال مستکبران تشنه چنان مکتبی است.

